CX2030 https://www.beckhoff.com/cx2030
Technische Änderungen vorbehalten
Stand vom 03.09.2024
| Seite 1 von 5
Produktstatus: Servicephase | empfohlene Alternative: CX2033
Das CX2030-CPU-Grundmodul verfügt über eine Intel®-Core™-i7-dual-core-CPU mit 1,5 GHz Taktfrequenz. Die Steuerung ist
lüfterlos und ohne rotierende Bauteile. Das Grundmodul beinhaltet neben CPU und Chipsatz auch den Arbeitsspeicher, der
standardmäßig 2 GB umfasst. Optional sind bis zu 4 GB möglich. Die Steuerung bootet von der CFast-Flash-Speicherkarte.

Stand vom 03.09.2024
| Seite 3 von 5
Bestellangaben
Bestellangaben
CX2030-0100 CPU-Modul, kein Betriebssystem, kein TwinCAT
CX2030-0110 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Compact 7, kein TwinCAT
CX2030-0111 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Compact 7, TwinCAT-2-PLC-Runtime
CX2030-0112 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Compact 7, TwinCAT-2-NC-PTP-Runtime
CX2030-0113 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Compact 7, TwinCAT-2-NC-I-Runtime
CX2030-0115 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Compact 7, TwinCAT-3-Runtime (XAR), keine
Lizenzen enthalten
CX2030-0120 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 32 Bit, kein TwinCAT
CX2030-0121 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 32 Bit, TwinCAT-2-PLC-Runtime
CX2030-0122 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 32 Bit, TwinCAT-2-NC-PTP-
Runtime
CX2030-0123 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 32 Bit, TwinCAT-2-NC-I-Runtime
CX2030-0125 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 32 Bit, TwinCAT-3-Runtime (XAR),
keine Lizenzen enthalten
CX2030-0130 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 64 Bit, kein TwinCAT
CX2030-0135 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 64 Bit, TwinCAT-3-Runtime (XAR),
keine Lizenzen enthalten
CX2030-0140 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 32 Bit, kein TwinCAT
CX2030-0141 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 32 Bit, TwinCAT-2-PLC-
Runtime
CX2030-0142 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 32 Bit, TwinCAT-2-NC-PTP-
Runtime
CX2030-0143 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 32 Bit, TwinCAT-2-NC-I-
Runtime
CX2030-0150 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 64 Bit, kein TwinCAT
CX2030-0155 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 64 Bit, TwinCAT-3-Runtime
(XAR), keine Lizenzen enthalten
CX2030-0185 CPU-Modul, TwinCAT/BSD, TwinCAT-3-Runtime (XAR), keine Lizenzen enthalten
CX2030 https://www.beckhoff.com/cx2030
Technische Änderungen vorbehalten
Stand vom 03.09.2024